[image: image1.wmf]
П Р И К А З

	от
	18.05.2012

	№
	51

Во исполнение  пункта 5 Порядка ведения реестра расходных обязательств закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области, утвержденного постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области               от 17.05.2012 № 1017 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические указания по составлению реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области (приложение).
2. Настоящий приказ опубликовать в средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления В.А. Лакину.
Исполняющий обязанности
начальника управления
В.А. Лакина
Приложение

Утверждены

приказом Финансового управления
г. Заречного Пензенской области

от 18.05.2012 № 51
Методические указания по составлению реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области

Настоящие методические указания по составлению реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области (далее – Методические указания) разработаны во исполнение пункта 5 Порядка ведения реестра расходных обязательств закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области, утвержденного постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 17.05.2012 № 1017 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области», в целях методического обеспечения составления главными распорядителями средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области реестров расходных обязательств, отражающих среду их деятельности.

Реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области (далее – Реестр) содержит следующую информацию:

- наименование вопроса местного значения, расходного обязательства;

- порядковый номер расходного обязательства;

- наименование и реквизиты нормативно-правового акта, договора (соглашения);

- номер раздела, главы, статьи, подстатьи, пункта, подпункта, абзаца нормативно-правового акта, договора (соглашения);

- дата вступления в силу и срок действия нормативно-правового акта, договора (соглашения);

- коды расходов по бюджетной классификации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов);

- объем бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год, очередной финансовый год, плановый период).

I. Порядок заполнения реестра расходных обязательств
1. В заголовочной части Реестра указываются отчетная дата представления Реестра, код и наименование главного распорядителя средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области (далее – ГРБС), а также вид Реестра (плановый, уточненный).

2. В графах 1 и 2 Реестра указываются, соответственно, наименование и порядковый номер расходного обязательства (заполняются строки по расходным обязательствам, соответствующим сфере деятельности ГРБС). Графы 1 и 2  корректируются соответственно внесению изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ.

3. В графах 3 – 12 Реестра приводятся сведения о правовом основании возникновения расходного обязательства.

Основаниями возникновения расходных обязательств, подлежащих включению в реестры расходных обязательств ГРБС, являются федеральные законы, законы Пензенской области и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Пензенской области (отдельные статьи, пункты, подпункты, абзацы), нормативно-правовые акты муниципального образования города Заречного Пензенской области, органов местного самоуправления, а также заключенные органами местного самоуправления договоры и соглашения, предусматривающие возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области.

Приводится информация о нормативных правовых актах, имеющих наибольшую юридическую силу для возникновения расходного обязательства.

В графах 4, 7, 10 указываются, соответственно, вид, дата, номер и наименование нормативного правового акта, ведомственного акта органа местного самоуправления (ГРБС), договора (соглашения), являющегося правовым основанием для возникновения расходного обязательства.

В графах 5, 8, 11 указывается одна или несколько статей, пунктов, подпунктов, абзацев (частей) нормативного правового акта, договора (соглашения), являющегося правовым основанием для возникновения расходного обязательства. В случае, если правовым основанием для возникновения расходного обязательства является нормативный правовой акт, договор (соглашение) в целом, в данной графе указывается «в целом».

В графах 6, 9, 12 указывается дата вступления в силу нормативного правового акта (договора) и срок его действия. В случае, если срок действия нормативно-правового акта не установлен, в данной графе указывается «не установлен».

В графах 13 – 15 указывается соответственно код раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусмотрены ассигнования на исполнение расходного обязательства. Каждое расходное обязательство, как правило, должно соответствовать целевой статье и (или) виду расходов либо может объединять несколько целевых статей и (или) видов расходов.

В случае необходимости допускается разделение ассигнований между двумя и более расходными обязательствами. В этом случае после кода вида расходов в графе 15 указывается «частично».

В графах 16 – 21 Реестра указывается объем бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства и его составных частей в отчетном, текущем, очередном финансовом году и в плановом периоде.

В графе 16 Реестра приводятся данные о бюджетных ассигнованиях на отчетный год в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области с учетом изменений.

В графе 17 Реестра приводятся данные о бюджетной отчетности за отчетный год (Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя (получателя) бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (код формы по ОКУД 0503127).

В графе 18 Реестра приводятся данные о бюджетных ассигнованиях на текущий год в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области с учетом изменений.

В графах 19 – 21 Реестра приводятся данные о бюджетных ассигнованиях на очередной год, на первый и второй годы планового периода.

При заполнении уточненного реестра данные приводятся в соответствии с утвержденным законом о бюджете на следующий за текущим финансовый год и на плановый период.

В случае, если код классификации расходов бюджета, по которому отражаются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства в отчетном финансовом году, отличен от кода классификации расходов бюджета, по которому отражаются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства в текущем финансовом году и плановом периоде, данные коды классификации расходов приводятся в обособленных строках Реестра. При этом в строке Реестра с действовавшим в отчетном году кодом классификации расходов бюджета графы 18 – 21 не заполняются, а в строке Реестра с новым кодом классификации расходов бюджета, действующим с текущего года, не заполняются графы 16 и 17.
II. Представление реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города Заречного Пензенской области

1. ГРБС формируют реестры и представляют в Финансовое управление г.Заречного Пензенской области с сопроводительным письмом руководителя (заместителя руководителя) органа местного самоуправления в электронном виде и на бумажном носителе по форме и в сроки, установленные постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 17.05.2012 № 1017 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области».
2. ГРБС обязаны обеспечить идентичность информации, представляемой на бумажном и электронном носителях.

В поле «Расшифровка подписи» фамилия, имя и отчество исполнителя указывается полностью.

3. После получения Реестров, Финансовое управление г.Заречного Пензенской области проверяет правильность их заполнения в соответствии с требованиями настоящих Методических рекомендаций. При наличии замечаний Финансовое управление г.Заречного Пензенской области направляет их соответствующим ГРБС, которые в течение 5 рабочих дней после получения замечаний представляют доработанные реестры с учетом замечаний.

Об утверждении Методических указаний по составлению реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречного Пензенской области